
DECRETO N°1380/

LAJA, abril 30 del 2012
VISTOS:
1.- Memo N° 17 y N° 18 de la jefe de UTP del Depto. de Educación Municipal.
2.- Decreto Alcaldicio N° 696 del 02.03.12 que designa en calidad de docente a
contrata en reemplazo a la Srta. Sandra Gigliola Amagada Calabrano, en la escuela
G-985 "Santiago Amengual Balbontin" y Srta. Pamela Ivonne Aguilera Jara, en el
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" -CH.
3.- Dotación Docente 2012.
4.- Padem 2012.
5.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación".
6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
Las necesidades del servicio para el mejor funcionamiento de los establecimientos
educacionales:

RESUELVO:
1.- MODIFIQÚENSE decretos aícaldicios que se indican en los vistos, en lo relativo a
la fecha de término de la relación laboral existente con las profesionales de la
educación pertenecientes a fas unidades educativas que se señalan:

Nombre
R.u.t.
Establecimiento
Cargo
N° de horas

Sandra Gigliola Amagada Calabrano

escuela G-985 "Santiago Amengual Balbontin"
encargada de escuela
44 hrs.

Vigencia del contrato hasta el 31 de julio del 2012

Pamela Ivonne Aguilera JaraNombre
R.u.t.
Establecimiento liceo A-66 "Héroes de la Concepción"-CH
Cargo docente de aula, lenguaje
N° de horas 40 hrs.
Vigencia del contrato hasta el 28 de febrero del 2013

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y

LVEDA MORA
SECRETARIA ^lUNICIPAL (S)

A

/ANR/lrc*30/04/12VHFT/KSIWNUB/P
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

www.muniiaja.ci
!.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534304 - Fax1 534309


